
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°137 1 FORTALEZA, 23 DE JULHO DE 2019 —c 

- 	 - 	- 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 021fl19 - A 	, 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Redenção-CE, localizada na Rua Marechal Deodoro, N° 171, Centro, torna pú1to que se , ( 3 encontra á disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°021/2019, cujo Objeto é a Aquisição de livros destinados aos alunos 24°, 	'- r 
8° e 9°, que ocorrerá no dia 05 de Agosto de 2019, às 10h, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no end 	o acim

.,p?
a 	- 

mencionado no horário de 0811 às 12h e no Site do Tribunal de Contas dos Municípios: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Redenção-CE, 22 de Julho de 2019. ,, 
W 

o 
ilson Pontes Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro. 	 5 

f, 	 — 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Revogação - Concorrência Pública N° 00412018-CP-SEDUMA. A Comissão de 
Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público que fica revogada a licitação na modalidade Concorrência Pública, tombado sob o 
N° 004/201 8-CP-SEDUMA, com o seguinte objeto: serviço de pavimentação em pedra tosca nas localidades Pombinhas, Passagem do Meio e Camaroa, 
conforme Convénio 86592612018 e Projeto Básico, no Município de Pedra Branca/CE. Para maiores informações no Setor da Comissão Permanente de 
Licitação, no endereço acima citado, fone: (88) 2101-1492, no horário de 08:00h às 12:00h edas 14:00h às 17:00h e no site doTCE https://www.tce.ce.gov . 
br/ Anne Everllne de Oliveira Almeida - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Revogação - Concorrência Pública N° 00312018-CP-SEDUMA. A Comissão de 
Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE toma público que fica revogada a licitação na modalidade Concorrência Pública, tombado sob o 
N° 003/2018-CP-SEDUMA, com o seguinte objeto: serviço de pavimentação em pedra tosca da Estrada do Distrito do Capitão Mor a BR 020, conforme 
Convênio n°879298-2018 e Projeto Básico, no Município de Pedra Branca/CE. Para maiores informações no Setor da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço acima citado, fone: (88) 2101-1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/ Anne 
Everllne de Oliveira Almeida - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Mauriti. A CPI, toma público, que o certame licitatório na modalidade Tomada de Preços n'2019.06.28. 1, cujo 
objeto é a contratação de serviços a serem prestados na assessoria e consultoria administrativa, procedendo o acompanhamento de prestações de contas de 
gestão, processos de provocação, denúncias, tomadas de contas especiais, auditorias, com elaboração de defesas, justificativas, recursos, pedidos de revisão 
e reexame dentre outras, junto ao TCE (Tribunal de Contas do Estado do Ceará) e TCU (Tribunal de Contas da União), de interesse da Câmara Municipal de 
Mauriti/CE, resultou Deserto, por não acudirem interessados. Maiores informações na sede da CPL ou pelo fone (88) 3552-1470. Maurlti/CE, 17 de julho 
de 2019. Aureni Cardoso de Lima - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Adiamento de Licitação. A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Saúde, toma público para conhecimentos dos interessados em participar do Pregão Presencial N° PMH-0507 1 9-PPO 1, referente 
a aquisição de equipamentos e material permanente junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Hidrolândia/CE, marcada anteriormente para 
o dia 24 de Julho de 2019, ás 08h30m que a mesma foi adiada por força de retificação do edital constante dos autos do processo e no endereço eletrônico: 
http://www.tcm.ce.gov.br/l  itacoes, designando-se nova data, qual seja, dia 05 de Agosto de 2019 às 08h00m. Hidrolândia - CE, 22 de Julho de 2019. 
Raimundo Rodrigues de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

FSC 

MISTO 
P~. 

FSc'C128031 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Resultado de Sorteio - Concorrência Pública n°2019.04.25.1. O Presidente da C. P. L. de 
Barro/CE no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora realizado sorteio para desempate do item 13, sendo o seguinte 
resultado: Francisco Ferreira de Sousa fora declarado classificado na rota 13 totalizando o valor de R$ 14.910,72 (quatorze mil, novecentos e dez reais e 
setenta e dois centavos). Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, na Cidade de Barro/CE, 
no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 22 de julho de 2019. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.00412019-PERP. Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
material de construção para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE, toma público para 
conhecimento dos interessados que até o dia 07 de agosto de 2019 às 10:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as cartas propostas referentes a este 
Pregão, no endereço eletrônico www.bbmnet.com .br- "Acesso Identificado no link - licitações públicas". O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas 
através do telefone (85) 3345-2300. tara Lopes de Aqulno - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA —AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 19.08.20/TP- A Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 19.08.20/TP, cujo Objeto é: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA CONSTRUÇAO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE 
CÓRREGO DOS CAJUEIROS, DISTRITO DE BARRENTO, NO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA-CE, foi REVOGADA por razões de interesse 
público, conforme justificativa do Setor Competente, fulcro no art. 49 da Lei 8.666193. Itapipoca/CE, 22 de julho de 2019. JOSE EVERARDO 
BARROSO - Secretário de lnfraestrutura. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 04212019-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE, toma público 
para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 04212019-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o Registro de 
Preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos e fardamentos para os Agentes Comunitários de Saúde, Agente de Endemias e Grupo de 
Socorro de Urgência de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Canindé/CE. Início do Cadastramento das Propostas: 24 de Julho de 2019, às 
09h; Data de Abertura das Propostas: 12 desgosto de 2019, às 09h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 12 de agosto de 2019, às 10h. Todos os horários 
dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido no site: www.bllcompras.org.br . Claudiana de Freitas Alves. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 04812019-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE toma público 
para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 0481201 9-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o Registro de 
Preços visando futuras e eventuais aquisições de óleo lubrificantes e graxas entre outros para atender a demanda da frota de veículos da Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Canindé/CE. início do Cadastramento das Propostas: 24 de Julho de 2019, às 09h; Data de Abertura das Propostas: 09 de 
agosto de 2019, às 09h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 09 de agosto de 2019, às 10h. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O 
edital completo poderá ser adquirido no site: www.blleompras.org.br . Claudiana de Freitas Alves. À Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo 
dia 09 de agosto de 2019, às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 03/2019-SEDUC, cujo objeto é a aquisição de conjunto 
para os alunos (mesa e cadeira) Modelo CJA-03. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce. 
cc.gov.br/licitacoes,  www.icosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa 
do Ceará/CE, em 22 de Julho de 2019. 

*** *** *** 	
Iç 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Convocação para Abertura da Habilitação - Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-
0117062019-SEMED. Objeto: aquisição de mobiliário escolar, destinado ao funcionamento da Rede Municipal de Ensino, deste Município, de 
responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. A 
Comissão de Licitação comunica que estará dando continuidade no dia 25 de julho do corrente ano, às 09:00 horas, a abertura da habilitação das empresas 
remanescentes do supracitado Pregão. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 12:00 horas. À Comissão. 


